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Správa železnic, státní organizace 
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Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 30582/2020-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Ing. Jana Šedová  

Mobil +420 727 966 017  

E-mail sedova@spravazeleznic.cz  

    

    

    

 

 

 

 
 

 

 

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl. n.“ 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 13 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 
s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 
Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:  

 

Dotaz č. 104: 

V TZ je zmíněno, že v plynoměrné skříni má být následující: HUP, manometr a BAP. Výkaz výměr 

obsahuje manometry, avšak ve výkresu nikde tento manometr není vyznačen (to se vztahuje i 

na podmínky plynárny, kde si pro připojení navrhnou sestavu a zda chtějí před plynoměrem i za 

plynoměr manometry atd...). Žádáme o vysvětlení a upřesnění. 

 

Odpověď na dotaz č. 104:  

Z dotazu není jasné, jaké části dokumentace (jakého PS či SO) se dotaz týká. Pro možnost 

zodpovězení dotazu je potřeba dotaz přesně specifikovat. Nicméně pokud jsme správně 

vydedukovali a dotaz se týká části Plynová zařízení SO 201, pak odpověď zní: Manometr 0-600 

kPa osadit před regulátorem tlaku plynu a manometr 0-6 kPa osadit za elektromagnetický ventil. 

 

Dotaz č. 105: 

Co se týče BAP – nikde není řešen její odfuk (ve výkresu ani výkaz/výměr). Žádáme o vysvětlení 

a doplnění do výkazu výměr. 

 

Odpověď na dotaz č. 105:  

Z dotazu není jasné, jaké části dokumentace (jakého PS či SO) se dotaz týká. Pro možnost 

zodpovězení dotazu je potřeba dotaz přesně specifikovat. Nicméně pokud jsme správně 

vydedukovali a dotaz se týká části Plynová zařízení SO 201, pak odpověď zní: Jedná se o prostý 

elektromagnetický solenoidový závitový ventil. Ten odfuk nepotřebuje. Nejedná se o 

bezpečnostní rychlouzávěr BAP. 

 

Dotaz č. 106: 

TZ obsahuje zmínku o plynoměrech 2x G4 BK, ale ve výkresu jsou 2 x G6 BK (To by mělo být 

v již zmíněných: stanovisko a podmínky od plynárny). Žádáme o vysvětlení. 
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Odpověď na dotaz č. 106:  

Z dotazu není jasné, jaké části dokumentace (jakého PS či SO) se dotaz týká. Pro možnost 

zodpovězení dotazu je potřeba dotaz přesně specifikovat. Nicméně pokud jsme správně 

vydedukovali a dotaz se týká části Plynová zařízení SO 201, pak odpověď zní: Správně je 

plynoměr BK G6, rozteč 250 mm. 

 

Dotaz č. 107: 

Pokud se jedná o fakturační plynoměry, ve výkazu výměr nejsou zmíněny. Opět se to vztahuje 

na podmínky a stanovisko, kde plynárna má určit jaký typ plynoměrů (průtokově) a sestavu. 

Žádáme o vysvětlení , zda-li fakturační plynoměry dodává plynárna. 

 

Odpověď na dotaz č. 107:  

Z dotazu není jasné, jaké části dokumentace (jakého PS či SO) se dotaz týká. Pro možnost 

zodpovězení dotazu je potřeba dotaz přesně specifikovat. Nicméně pokud jsme správně 

vydedukovali a dotaz se týká části Plynová zařízení SO 201, pak odpověď zní: Fakturační 

plynoměry nejsou součástí dodávky. Dodává je provozovatel distribuční soustavy. 

 

Dotaz č. 108: 

Dále ve výkresu v části legenda je zmíněna mezipřírubová klapka a filtr. Filtr by měl být před 

BAP, ale nikde nejsou tyto armatury vyznačeny na výkresu ani ve výkazu výměr. Žádáme o 

vysvětlení a případné doplnění do výkazu výměr. 

 

Odpověď na dotaz č. 108:  

Z dotazu není jasné, jaké části dokumentace (jakého PS či SO) se dotaz týká. Pro možnost 

zodpovězení dotazu je potřeba dotaz přesně specifikovat. Nicméně pokud jsme správně 

vydedukovali a dotaz se týká části Plynová zařízení SO 201, pak odpověď zní: Na výkrese byla 

použita všeobecná legenda. Ne všechny prvky z legendy se nacházejí ve výkrese. Mezipřírubová 

klapka ani filtr nejsou v projektové dokumentaci obsaženy. 

 

Dotaz č. 109: 

5.D.2.2.1.01 Architektonicko stavební část - V předaném soupise prací SO 201-01-01 je uvedena 

položka: 

571 TR12B   D+M zrcadlová skříňka s vestav. zař. 
předměty, vel.lepené zrcadlo - 1185/1500, 
skříňka - 3285/250/950, vč. kotvení, 

tmelení a příslušenství 

KUS 1,000 0,00 0,00 

      

D+M zrcadlová skříňka s vestav. zař. 
předměty, vel.lepené zrcadlo - 1185/1500, 
skříňka - 3285/250/950, vč. kotvení, 
tmelení a příslušenství         

 

V dokumentaci „SO201_01_98_07_1“ je uvedeno 
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Kontrolou soupisu prací bylo zjištěno, že uvedený popis v TR 12B je odlišný od popisu ve výpisu 

prvků. Žádáme zadavatele o provedení opravy v soupise prací pol. 571. 

 

Odpověď na dotaz č. 109:  

V soupisu prací SO 201-01-01 byla dle výpisu prvků upravena velikost pro TR12B, položka č. 

571 (chybně byla uvedena velikost pro TR12A). 

 

Dotaz č. 110: 

5.D.2.2.1.01 Architektonicko stavební část - V předaném soupise prací SO 201-01-01 je uvedena 

položka: 

593 TR514   D+M parapet z dubu, vel.300/1400/25, 

vč. Kotvení, tmelení a příslušenství 

KUS 13,000 0,00 0,00 

 

V dokumentaci „SO201_01_98_07_2“ je uvedeno: 
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Kontrolou soupisu prací bylo zjištěno, že uvedený popis v TR 514 je odlišný od popisu ve výpisu 

prvků. Žádáme zadavatele o provedení opravy v soupise prací pol. 593. 

 

Odpověď na dotaz č. 110:  

V soupisu prací SO 201-01-01 byla upravena dle výpisu prvků velikost a počet kusů pro TR514, 

položka č. 593. 

 

Dotaz č. 111: 

D.4 Ostatní technologická zařízení, část SO 90-90 Likvidace odpadů vč. dopravy - V předaném 

soupisu prací SO 90-90 jsou uvedeny položky: 

11 R015124 910 POPLATKY ZA LIKVIDACE ODPADŮ 

NEKONTAMINOVANÝCH – 17 04 05 

ŽELEZO A OCEL VČETNĚ DOPRAVY 

T 2,000 0,00 0,00 

12 R015125 911 POPLATKY ZA LIKVIDACE ODPADŮ 

NEKONTAMINOVANÝCH – 17 04 07 

SMĚSNÉ KOVY VČETNĚ DOPRAVY 

T 5,296 0,00 0,00 

13 R015126 912 POPLATKY ZA LIKVIDACE ODPADŮ 

NEKONTAMINOVANÝCH – 17 04 01 ODPAD 

MĚDI A JEJICH SLITIN VČETNĚ DOPRAVY 

T 1,002 0,00 0,00 

V předaném dokumentu ZOP_RED_BOOK_SŽ_3-vydání je uvedeno: 

16.3 Skončení prací a odklizení vybavení zhotovitele 

V Pod-článku 16.3 se za Pod-odstavec (c) se vkládá nový pod-odstavec (d): 

(d) „vrátí Objednateli veškeré podklady a věci, které od něho za účelem provádění Díla převzal, 

včetně nezabudovaného vyzískaného materiálu.“ 

Uvedené položky 11, 12 a 13 předpokládáme, že tvoří tzv. vyzískaný materiál.  

V položkách 11, 12 a 13 podle soupisu prací mají být oceněny „POPLATKY ZA LIKVIDACE ODPADŮ 

NEKONTAMINOVANÝCH VČETNĚ DOPRAVY“.  

Žádáme zadavatele o změny položek 11, 12 a 13 na ocenění dopravy materiálu do místa výkupu. 

Zároveň žádáme doplnění položek pro možnost ocenění vyzískaného materiálu. 

 

Odpověď na dotaz č. 111:  

V položkách č. 11, 12, 13 zhotovitel ocení náklady spojené s manipulací kovových odpadů. 

S veškerým kovovým odpadem na stavbě bude zhotovitel zacházet dle směrnice SŽDC č. 42 

Hospodaření s vyzískaným materiálem. Zhotovitel bude kovový odpad shromažďovat na stavbě 

a objednatel zajistí odvoz daných množství jednotlivých komodit. Ocenění vyzískaného materiálu 

nebude součástí soupisu prací. 

 

Dotaz č. 112: 

D.2.2.1.01 Architektonicko stavební část - V předaním výpisu prvků „SO201_01_98_09_1“ je 

uvedeno:  

Například: 
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Oproti tomu je uvedeno !!!! V technické zprávě SO 201-04: 

Umyvadlo Ud – monolitická deska s umyvadly z umělého kamene (dodávka stavby), s kovovou 

pochromovanou zápachovou uzavírkou. V předaním výpisu prvků „SO201_01_98_14“ je 

uvedeno: 
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V předaném soupise prací SO 201-04 položka pro ocenění prvků OS 73/ - 37 a 38 nebo UM 4, 

UM 5 nebyla nalezena. 

Stejný problém je u prvků OS/74, OS/76, OS/77.  

Dle popisu v OS/73,OS/74,OS/76 a OS/77 monolitické desky s umyvadly mají být součástí SO 

201-04 ZTI. 

Žádáme zadavatele pro doplnění položek „Monolitické desky s umyvadly z umělého kamene“ do 

části SO 201-04 pro možnost ocenění. Zároveň žádáme o doplnění projektové dokumentace, 

doplnění rozměrů a členění desek. 

 

Odpověď na dotaz č. 112:  

Viz. částečně odpověď na dotaz č. 53 v rámci Dodatku č. 6: Pulty jsou uvedeny v příloze č. 98.9.1 

VÝPIS OSTATNÍCH PRVKŮ INTERIÉROVÝCH,  položka OS/73, OS/74, OS/76 a OS/77, na kterou 

pak v soupisu prací SO201-01-02 odkazuje položka číslo 1385, 1386, 1388 a 1389. 

Monolitická deska s umyvadly z umělého kamene je součástí dodávky stavby. Popis rozhraní 

dodávky v příloze č. 98.9.1 VÝPIS OSTATNÍCH PRVKŮ INTERIÉROVÝCH byl u položek OS/73, 

OS/74, OS/76 a OS/77 upraven, aby byl v souladu s textem uváděným v části ZTI. 

Rozměry a členění desek jsou uvedeny v části architektonicko-stavebního řešení v příloze č. 

98.7.1 VÝPIS PRVKŮ TRUHLÁŘSKÝCH INTERIÉROVÝCH, položka TR/12A, TR/12B, TR/12C a 

TR/12D. 

 

 

 

Přílohy:  

1) XDC_Rekonstrukce výpravní budovy v žst_Plzeň_hl_n_oprava13.xml 

2) XLS_ Rekonstrukce výpravní budovy v žst_Plzeň_hl_n_oprava13.xlsx 
3) SO201_01_98_09_1_oprava1.pdf 

 

 

V Praze dne 10. 12. 2020        

 

 

 

 

 

Ing. Petr Hofhanzl 
ředitel Stavební správy západ 
na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 
Správa železnic, státní organizace 
(elektronicky podepsáno)  
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